
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

25.03.2024                                                 № 69 

г. Шимановск 

 

Об обеспечении безопасности при проведении государственной итоговой 

 аттестации по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования на территории Шимановского  

муниципального округа в 2024 году 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки 

Амурской области от 13.02.2024 г. № 113 «Об обеспечении безопас-

ности проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году» 

и в целях обеспечения безопасности проведения государственной 

итоговой аттестации в 2024 году (далее – ГИА) на территории Ши-

мановского муниципального округа  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

         1. Провести 13.05.2024 дополнительное комплексное обследо-

вание пунктов проведения экзаменов на базе МБОУ «Петрушинская 

СОШ», МБОУ «Новогеоргиевская СОШ», МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ», МОБУ «Мухинская СОШ» (далее – ППЭ) на предмет со-

блюдения требований антитеррористической и противопожарной 

безопасности, уровня их физической защищенности от несанкциони-

рованного проникновения, оснащённости техническими средствами 

безопасности (далее – комплексное обследование).  

 2. Утвердить состав межведомственной комиссии для проведе-

ния комплексного обследования ППЭ (Приложение  № 1) 

 3. Возложить персональную ответственность за обеспечение  

безопасности функционирования пунктов проведения ГИА (далее – 

ППЭ), расположенных на базе общеобразовательных организаций, на 

руководителей общеобразовательных организаций округа. 

 4. Руководителям МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» ( Н.А. Пав-

люк), МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Е.В. Зонова),           

МОБУ «Мухинская СОШ» (Э.В. Галактионова), МБОУ «Петрушин-

ская СОШ» (А.Н. Силкина):  

       4.1. Обеспечить непосредственно перед проведением каждого 

экзамена комиссионное обследование ППЭ на предмет обнаружения 



оружия, взрывных устройств и иных, запрещенных к свободному 

обороту веществ и предметов; 

 4.2. Подписанный акт по результатам обследования предостав-

лять в Управление образования администрации Шимановского муни-

ципального округа накануне каждого экзамена;  

 4.3. В период проведения ГИА принять меры по обеспечению 

правопорядка и общественной безопасности в общеобразовательных 

организациях и на прилегающих к ним территориях;  

 4.4. Обеспечить проведение инструктажей персонала пунктов 

проведения экзаменов по порядку действий в случае возникновения 

угрозы совершения террористического акта или чрезвычайной ситу-

ации, а также учебных эвакуаций людей до начала ГИА. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Заместитель начальника  

Управления                               Л.К.Краянова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Андреева Н.С. 

8 (41651)2 25 10 

 

 



Приложение 

 

 к приказу Управления образования  

Шимановского муниципального округа 

  от 25.03.2024 № 69 

 

Состав 

межведомственной комиссии для проведения дополнительного  

комплексного обследования ППЭ на базе  

МБОУ «Новогеоргиевская СОШ», МБОУ «Нововоскресеновская СОШ», 

МОБУ «Мухинская СОШ», МБОУ «Петрушинская СОШ» в период  

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году 

 

Куклина 

Елена Михайловна 

 

 
 

 

- заместитель главы администрации 

Шимановского муниципального 

округа (председатель комиссии) 

  

Краянова  

Людмила Кузьминична 
 
 

 

 

Андреева 

Наталья Сергеевна 

 

 

 

Члены комиссии 

 

- заместитель начальника Управле-

ния образования администрации 

Шимановского муниципального 

округа (заместитель председателя 

комиссии) 
  

- ведущий специалист Управления 

образования администрации Шима-

новского муниципального округа 

(секретарь комиссии) 
 

Иванова 

Юлия Александровна 

заместитель начальника ОУУП и 

ПДН начальник ПДН МО МВД Рос-

сии «Шимановский» (по согласова-

нию) 
  

Корякин 

Максим Анатольевич 

начальник ПЦО Шимановского фи-

лиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по 

Амурской области» (по согласова-

нию) 
  

Кушнаренко 

Андрей Геннадьевич 

главный специалист сектора ГЗ и ПБ 

администрации Шимановского му-

ниципального округа (по согласова-

нию) 
  

 


